

単 価 合 意 書

令和7年5月7日に契約した大和御所道路樫原高田IC標識設置他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年11月12日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長 河本 敦

受注者 住所 奈良県五條市野原西一丁目3番30号

氏名 たけや興業株式会社 代表取締役 藤原 知代

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		43,827,166	
標識工						
		式	1		41,930,965	
小型標識工						
		式	1		1,723,138	
標識柱 (小型標識(1))	単柱式(高欄添架式) 径139.8 柱長さ4.525m 曲げ支柱 溶融亜鉛メッキ	基	1	475,610	475,610	
標識柱 (小型標識(2))	単柱式(高欄添架式) 径76.3 柱長さ3.421m 曲げ支柱 溶融亜鉛メッキ	基	2	253,046	506,092	
標識柱 (規制警戒標識⑱)	単柱式(高欄添架式) 径101.6 柱長さ3.854m 曲げ支柱 溶融亜鉛メッキ	基	1	312,360	312,360	
標識板 (小型標識(1))	警戒標識 900×900 (補助標識 900×400付) 広角プラスチック型	枚	1	162,056	162,056	
標識板 (小型標識(2))	警戒標識 1175×400 広角プラスチック型	枚	2	63,316	126,632	
標識板 (警戒標識⑱)	900×900 広角プラスチック型	枚	1	108,802	108,802	
目隠しシート	マスキング・フィルム 普通反射シート	m2	2	15,793	31,586	
小型標識工 (夜間)		式	1		3,714,396	
標識柱 (警戒標識③)	単柱式(高欄添架式) 径139.8 柱長さ4.164m 曲げ支柱 溶融亜鉛メッキ	基	0	519,682	0	
標識柱 (警戒標識③)	単柱式(高欄添架式) 径139.8 柱長さ4.784m 曲げ支柱 溶融亜鉛メッキ	基	2	526,344	1,052,688	
標識柱 (警戒標識④)	単柱式(高欄添架式) 径89.1 柱長さ3.559m 曲げ支柱 溶融亜鉛メッキ	基	0	267,278	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱 (警戒標識④)	単柱式(高欄添架式) 径89.1 柱長さ4.120m 溶融亜鉛メッキ	基	2	271,711	543,422	
標識柱 (警戒標識⑤)	単柱式(高欄添架式) 径76.3 柱長さ3.259m 曲げ支柱 溶融亜鉛メッキ	基	0	245,793	0	
標識柱 (警戒標識⑤)	単柱式(高欄添架式) 径76.3 柱長さ3.820m 溶融亜鉛メッキ	基	1	248,755	248,755	
標識柱 (規制標識⑥)	単柱式(高欄添架式) 径139.8 柱長さ5.419m 曲げ支柱 溶融亜鉛メッキ	基	0	500,859	0	
標識柱 (規制標識⑥⑧)	単柱式(高欄添架式) 径165.2 柱長さ7.200m 溶融亜鉛メッキ	基	2	556,646	1,113,292	
標識柱 (規制標識⑧)	単柱式(高欄添架式) 径139.8 柱長さ5.409m 曲げ支柱 溶融亜鉛メッキ	基	0	500,859	0	
標識板 (警戒標識②)	添架 900×600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	1	101,273	101,273	
標識板 (警戒標識③)	1440×960 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	2	190,152	380,304	
標識板 (警戒標識④)	900×600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	2	75,225	150,450	
標識板 (警戒標識⑤)	600×600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	1	51,876	51,876	
標識板 (規制標識⑥)	φ600(補助標識200×600、180×600付)ｶﾌﾞﾍﾞﾙﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	1	36,166	36,166	
標識板 (規制標識⑧)	φ600(補助標識200×600、180×600、φ400付)ｶﾌﾞﾍﾞﾙﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	0	43,098	0	
標識板 (規制標識⑧)	φ600(補助標識200×600、180×600)ｶﾌﾞﾍﾞﾙﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	1	36,170	36,170	
大型標識工		式	1		568,548	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目隠しシート	マスキング・フィルム 普通反射シート	m2	36	15,793	568,548	
大型標識工 (夜間)		式	1		35,924,883	
標識基礎アンカー (案内標識⑧)	8-D38×720 SD345	組	0	212,555	0	
標識基礎アンカー (案内標識⑧)	12-D36×600 SD345	組	1	309,727	309,727	
標識基礎 (市街地標識22)		基	1	3,389,869	3,389,869	
標識基礎 (案内標識①)		基	1	2,872,023	2,872,023	
片持標識柱 (案内標識⑧)	T型標識柱 径406.4 柱長さ10.072m 溶融亜鉛メッキ	基	0	2,166,872	0	
片持標識柱 (案内標識⑧)	T型標識柱 径406.4 柱長さ10.072m 溶融亜鉛メッキ	基	1	2,789,660	2,789,660	
片持標識柱 (案内標識⑨)	T型標識柱 径406.4 柱長さ6.659m 溶融亜鉛メッキ	基	1	1,743,597	1,743,597	
片持標識柱 (案内標識⑩)	F型標識柱 径355.6 柱長さ9.664m 溶融亜鉛メッキ	基	1	1,559,046	1,559,046	
片持標識柱 (案内標識21)	T型標識柱 径406.4 柱長さ8.930m 溶融亜鉛メッキ	基	1	2,378,968	2,378,968	
片持標識柱 (案内標識22)	F型標識柱 径318.5 柱長さ6.962m 溶融亜鉛メッキ	基	1	1,056,809	1,056,809	
片持標識柱 (市街地標識22)	F型標識柱 径508.0 柱長さ12.100m 溶融亜鉛メッキ	基	1	3,726,836	3,726,836	
片持標識柱 (案内標識①)	F型標識柱 径406.4 柱長さ9.450m 溶融亜鉛メッキ	基	1	2,457,930	2,457,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板 (案内標識⑮⑰⑱⑦)	1900×2600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	5	765,199	3,825,995	
標識板 (案内標識21・22)	1900×2600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型 目隠しｼｰﾙ有	枚	0	814,780	0	
標識板 (案内標識21・22)	1900×2600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	2	765,274	1,530,548	
標識板 (案内標識①)	2300×2800 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	1	998,046	998,046	
標識板 (警戒標識①)	添架 1440×960 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	1	206,403	206,403	
標識板 (案内標識⑨)	1900×2400 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	1	706,345	706,345	
標識板 (案内標識⑩⑪)	板取替 3000×5700 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	2	2,648,909	5,297,818	
標識板 (市街地標識22)	流用品 3600×3000	枚	1	109,353	109,353	
標識板表示変更 (案内標識⑫)	当て板 1700×4400	枚	1	965,910	965,910	
構造物撤去工		式	1		478,155	
標識撤去工 (夜間)		式	1		405,726	
標識撤去	複柱式(置き基礎含む)	基	1	124,870	124,870	
標識撤去	案内標識 3600×3000(流用)	枚	1	76,327	76,327	
標識撤去	案内標識 1900×2400	枚	1	32,227	32,227	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去	案内標識 2650×4600					
		枚	2	86,151	172,302	
運搬処理工 (夜間)						
		式	1		72,429	
現場発生品運搬	標識板					
		式	1		10,325	
現場発生品運搬	基礎(支柱付き 市街地標識22)					
		式	1		62,104	
現場発生品運搬	基礎(支柱付き 案内標識⑨)					
		式	0		0	
仮設工						
		式	1		1,418,046	
交通管理工						
		式	1		187,962	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		102,576	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		85,386	
交通管理工 (夜間)						
		式	1		1,230,084	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		461,592	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		768,492	
直接工事費						
		式	1		43,827,166	
共通仮設費						
		式	1		5,133,046	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		1,407,684	
技術管理費						
		式	1		605,129	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,009	
鉄筋探査	RCレーダー探査					
		式	0		0	
鉄筋探査	RCレーダー探査					14箇所
		式	1		547,120	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		802,555	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,725,362	
純工事費						
		式	1		48,960,212	
現場管理費						
		式	1		16,094,264	
工事原価						
		式	1		65,054,476	
一般管理費等						
		式	1		11,625,524	
工事価格						
		式	1		76,680,000	
消費税相当額						
		式	1		7,668,000	
工事費計						
		式	1		84,348,000	